
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 

  

Číslo smlouvy Prodávajícího 
 

Číslo smlouvy Kupujícího 

15/25/2025 27/160/2025 

 

OCC s.r.o. (dále jen „Prodávající“)  
ČR – Nejvyšší kontrolní úřad 

(dále jen „Kupující“) 

Se sídlem:  Lidická 198/68, 323 00 Plzeň-
Bolevec 

 Se sídlem:  Komunardů 1634/44,  
170 00 Praha 7 

Zastoupený: Jan Toman  Jednající: PhDr. Radek Haubert,  
na základě pověření 

Funkce: zplnomocněný zástupce 
jednatele 

 Funkce: vrchní ředitel správní sekce 
 

Kontaktní 
osoby: 

Petr Dušek  Kontaktní 
osoba: 

Mgr. Gabriela Kiššová 

Funkce: Vedoucí obchodu  Funkce: ředitelka odboru informatiky  
Tel.: 602696303  Tel.: 602 690 353 

E-mail: pdusek@opencc.eu  E-mail: gabriela.kissova@nku.cz 

IČO: 27970922  IČO: 49370227 

DIČ: CZ27970922  DIČ: není plátce DPH 

Zapsaná 
v obchodním  
rejstříku: 

C 19349 vedená u Krajského 
soudu v Plzni 

 Zapsaná 
v obchodním  
rejstříku: 

Nezapsán 

Bank. 
spojení: 

Raiffeisenbank a.s. 
2583258001/5500 

 Bank. spojení: Česká národní banka 
30027-001/0710 

Identifikátor 
datové 
schránky: 

vpdrhy8  Identifikátor 
datové 
schránky: 

s3caayq 

(společně též „smluvní strany“) 

Smluvní strany uzavírají následující smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“). 

PREAMBULE 

mailto:zdenek.sir@nku.cz


 

2 
 

Prodávající prohlašuje, že se při zpracování nabídky se zadávací dokumentací veřejné zakázky 

seznámil a považuje ji za dostatečný podklad pro plnění předmětu smlouvy, při kterém je 

povinen dodržet veškeré související podmínky vyplývající z rozhodnutí orgánů státní správy 

a právních a technických norem. 

Tuto smlouvu uzavírá Kupující s Prodávajícím jakožto vybraným dodavatelem na nadlimitní 

veřejnou zakázku s názvem „MOB – 2025, mobilní telefony“. 

Nedílnou součástí této smlouvy, která se však k této smlouvě fyzicky nedokládá, je i kompletní 

nabídka Prodávajícího a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky. 

Dokumenty podle předchozí věty logicky doplňují tuto smlouvu a představují 

nepostradatelnou pomůcku zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých 

ustanovení této smlouvy, přičemž mají před touto smlouvou také aplikační přednost.  

Prodávající bere na vědomí, že v informačním systému Kupujícího se nachází významné 

informační systémy (dále jen „VIS“) dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve 

znění pozdějších předpisů. Proto může mít Kupující zvýšené nároky na bezpečnost při plnění 

zakázky vyplývající z jeho bezpečnostních opatření k zajištění bezpečnosti informací ve VIS. 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem plnění je dodávka mobilních telefonů a příslušenství, které sestává z: 

a) dodání mobilních telefonů v množství 495 ks včetně nabíječky s kabelem, 

b) dodání ochranných obalů na mobilní telefon v množství 495 ks, 

c)   dodání bezdrátových nabíječek s kabelem v množství 495 ks,  

d) dodání ochranných skel na mobilní telefon v celkovém množství 900 ks,  

e) úpravy mobilních telefonů dle požadavků Kupujícího:  

- aplikování ochranných skel na displej mobilních telefonů v množství 495 ks z dodaných 

ochranných skel dle písm. d) tohoto odstavce, 

- předání evidenčního soupisu Kupujícímu ve formě tabulky MS Excel (dále též „mobilní 

telefony“ nebo „předmět plnění“), který obsahuje minimálně všechna IMEI mobilních 

telefonů a jejich výrobní čísla.  

f)   poskytnutí záruky na mobilní telefony a příslušenství na dobu tří (3) let. 

2) Podrobná specifikace předmětu plnění „Technický dotazník“ je nedílnou součástí této 
smlouvy - příloha č. 1 smlouvy. 

 
II.  

Způsob, doba a místo plnění 
 

1) Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Komunardů 1634/44, Praha 7. 



 

3 
 

 

2) Úpravu mobilních telefonů dle požadavků Kupujícího podle článku I odst. 1, písm. e) se 

Prodávající zavazuje provést do všech mobilních telefonů před jejich dodáním Kupujícímu. 

 

3) Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět plnění řádně, na své náklady a na své 

nebezpečí, a to nejpozději do 30 dní od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

4) Dodáním předmětu plnění se rozumí předání předmětu plnění Kupujícímu v místě dodání 

a jeho převzetí Kupujícím bez výhrad. 

 

5) Nebezpečí škody na předmětu plnění a vlastnické právo k předmětu plnění přejde na 

Kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran 

(dále jen „předávací protokol“) bez výhrad. 

 

6) Prodávající je povinen dodat Kupujícímu spolu s předmětem plnění veškeré doklady a 

průvodní dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání, provozu nebo 

údržbě předmětu plnění, a to v českém jazyce. 

 

7) Předávací protokol potvrzující převzetí předmětu plnění Kupujícím musí obsahovat tyto 

náležitosti: 

 

a) označení smluvních stran, 

b) datum a místo dodání, 

c) seznam dodávaného předmětu plnění, 

d) seznam předávané dokumentace, 

e) informaci, že se předmět koupě přebírá bez výhrad, 

f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

8) Přílohou předávacího protokolu bude evidenční soupis jednotlivých kusů dodávaných 

mobilních telefonů ve formě tabulky MS Excel, který obsahuje minimálně informace o 

všech IMEI a výrobních číslech jednotlivých kusů mobilních telefonů. 

 

9) Shledá-li Kupující při převzetí v dodávaném předmětu plnění vady, není povinen předmět 

plnění převzít. 

 

10) Kupující není povinen převzít předmět plnění zejména v následujících případech: 

a) předmět plnění, resp. jednotlivý kus, vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán 

v rozporu s touto smlouvou, 

b) Prodávající dodal předmět plnění, resp. jednotlivý kus, do jiného místa dodání, než jak 

je sjednáno v této smlouvě, 

c) Prodávající spolu s předmětem plnění, resp. jednotlivým kusem, nepředal Kupujícímu 

veškeré doklady a průvodní dokumentaci podle bodu 6) tohoto článku smlouvy. 

 



 

4 
 

11) Neshledá-li Kupující na předmětu plnění žádné vady, předmět plnění převezme bez výhrad 

a oprávnění zástupci Kupujícího a Prodávajícího potvrdí předávací protokol bez výhrad 

svými podpisy. Dodání předmětu plnění bez výhrad je podmínkou oprávněnosti fakturace 

kupní ceny dle článku III této smlouvy. 

 

III.  
Cena a platební podmínky 

 

1) Celková kupní cena předmětu plnění dle článku I. bodu 1 (dále jen „kupní cena“) činí 

celkem 3 769 335,00 Kč bez DPH, tj. 4 560 895,35 Kč s DPH jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a zahrnuje úplné a veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním 

závazků na realizaci a splnění předmětu plnění dle této smlouvy. Žádné další ani související 

náklady nebudou Kupujícím uhrazeny. Ke kupní ceně bude účtována DPH ve výši 

stanovené platnými právními předpisy. 

2) Kupní cena dle článku I., bodu 1), písm. a), c) až f) činí celkem 3 729 735,00 Kč bez DPH, 

tj. 4 512 979,35 Kč s DPH bude uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou 

bude předávací protokol. 

3) Kupní cena za ochranné obaly dle článku I., bodu 1), písm. b) činí celkem 39 600,00 Kč bez 

DPH, tj. 47 916,00 Kč s DPH a bude uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou 

bude předávací protokol.  

4) Celková cena předmětu plnění zahrnuje poskytnutí záruky za jakost na dobu tří (3) let  

od podpisu předávacího protokolu o předání předmětu plnění. 

5) Kupující bude hradit cenu za plnění na základě daňových dokladů – elektronických faktur 

vystavených Prodávajícím. 

6) Faktury budou obsahovat číslo smlouvy Kupujícího a všechny náležitosti podle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje ve 

smyslu ustanovení § 435 občanského zákoníku. Faktura bude zaslána Kupujícímu 

elektronicky do datové schránky Kupujícího nebo na e-mailovou adresu: 

podatelna@nku.cz. 

7) V případě, že elektronická faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 

smlouvě a/nebo stanovené právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo 

nebudou-li k faktuře doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové 

údaje, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě, či novému vystavení. 

V takovém případě doba splatnosti v celé sjednané délce začne plynout až dnem doručení 

faktury obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této smlouvy Kupujícímu. 

8) Splatnost elektronické faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od data doručení 

elektronické faktury Kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná 

částka odepsaná z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Faktura je považována 

za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího. 

mailto:podatelna@nku.cz


 

5 
 

9) V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku jsou smluvní strany oprávněny 

požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

10) Záloha nebude Prodávajícímu poskytnuta. 

 

IV.  
Záruční podmínky 

 
1) Prodávající poskytne Kupujícímu záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé 

technické vlastnosti odpovídajícím technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným 

v příloze č. 1 této smlouvy a že nebude zatížen právními nároky třetích osob. 

 

2) Prodávající poskytuje záruku Kupujícímu dle předchozího odstavce po dobu tří (3) let, 

tj. 36 měsíců od dodání celého předmětu plnění Kupujícímu bez výhrad (dále jen „záruční 

doba“) za těchto podmínek: 

a) záruka se vztahuje na všechny části mobilního telefonu včetně baterie, nabíječky 

s kabelem a bezdrátové nabíječky s kabelem, 

b) záruční doba počíná běžet ode dne převzetí kompletní dodávky na základě 

předávacího protokolu,  

c) oprava neopravitelného mobilního telefonu bude prováděna vždy výměnou za nový 

mobilní telefon, 

d) oprava musí být provedena nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady, 

e) pokles kapacity baterie pod 50 % výrobcem udávané hodnoty (na základě ověření 

v běžně dostupných mobilních aplikacích, např. AccuBattery, Battery Guru) je 

důvodem k opravě, 

f) opravený mobilní telefon musí odpovídat původním technickým požadavkům 

Kupujícího, 

g) předání mobilního telefonu k opravě bude prováděno v sídle Kupujícího, 

h) převzetí mobilního telefonu z opravy bude prováděno v sídle Kupujícího, 

i) u bezdrátových nabíječek bude záruka uplatněna, pokud se jedná o výrobní vadu nebo 

problém, který nebyl způsoben nesprávným použitím nabíječky. 

j) záruční servis bude poskytován bezplatně po celou dobu záruční doby, 

k) hlášení o vadách a poruchách bude přijímáno na e-mailové adrese Prodávajícího 

praha@opencc.eu, případně na tel. 222264451 každý pracovní den od 8:00 do 16:00 

hod. s tím, že nahlášením vady předmětu plnění je započato reklamační řízení. 

 

V.  
Další povinnosti smluvních stran 

 

1) Kupující se zavazuje zajistit Prodávajícímu nezbytnou součinnost k plnění předmětu této 

smlouvy a řádně uhradit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku III. 



 

6 
 

2) Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností 

Prodávajícího stanovených touto smlouvou.  

3) Smluvní strany jsou povinny navzájem se předem informovat o veškerých skutečnostech 

důležitých pro plnění předmětu této smlouvy. 

VI.  
Kontaktní osoby 

 

1) Smluvní strany určují pro vzájemnou komunikaci v jednotlivých oblastech působnosti 

kontaktní osoby (příp. službu) a kontaktní údaje. Tyto jsou uvedeny na seznamu kontaktů, 

který je přiložen ke smlouvě jako příloha č. 3. Každá smluvní strana je povinna aktualizovat 

své kontaktní údaje a kontaktní osoby. Taková změna, písemně druhé smluvní straně 

sdělená, není změnou smlouvy a nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

2) Prodávající je povinen zajistit v případě nepřítomnosti odpovědného pracovníka 

Prodávajícího z jakéhokoliv důvodu zástupce tohoto pracovníka po dobu jeho 

nepřítomnosti.  

3) V případě výměny pracovníků Prodávajícího je Prodávající povinen nahradit pracovníka 
novým pracovníkem ve stejné znalostní a zkušenostní úrovni jako byl původní pracovník 
Prodávajícího. 

VII.  
Poddodavatelé 

 

1) Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze smlouvy pouze 

jiné osoby uvedené v příloze č. 4 smlouvy, nebo osoby písemně odsouhlasené Kupujícím 

(dále jen „Poddodavatelé“). 

2) Prodávající se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v rámci 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Prodávajícího vyplývajících ze 

smlouvy v rozsahu podle nabídky Prodávajícího podané v rámci veřejné zakázky. 

3) Prodávající odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. Prodávající je 

povinen zavázat své Poddodavatele ve vztahu ke kyberbezpečnosti (tj. dle požadavků 

zákona o kybernetické bezpečnosti a vyhlášky kybernetické bezpečnosti) ve stejném 

rozsahu, v jakém je zavázán prodávající vůči Kupujícímu, přičemž existenci takového 

závazku je povinen na vyžádání Kupujícího bez zbytečného odkladu prokázat, a to např. 

předložením smlouvy uzavřené s příslušným Poddodavatelem. 

4) Kupující prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele 

jeho povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Kupujícímu v souvislosti 

s plněním povinností ze smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 

Kupující Prodávajícího jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 



 

7 
 

5) Kupující je oprávněn požadovat a Prodávající je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele 

nebo část plnění prováděnou Poddodavatelem provést sám, splňuje-li všechny stanovené 

předpoklady a kvalifikaci, a to v případech, kdy: 

a) bude Poddodavatel vůči Kupujícímu v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo 

b) bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona 

o zadávání veřejných zakázek nebo 

c) se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 

d) bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 

e) bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele (např. důvod obdobný důvodu 

pro odstoupení Kupujícího od smlouvy). 

6) Prodávající je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 

Kupujícího. Nový Poddodavatel může být připuštěn k plnění výlučně na základě 

písemného souhlasu Kupujícího. 

7) Prodávající je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Prodávajícího pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou 

do 10 dnů od doručení žádosti Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud: 

a) prostřednictvím původního Poddodavatele Prodávající v rámci veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 

původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 

b) po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

 

 

 

VIII.   
Sankce 

 

1) Pro případ vadného plnění ze strany Prodávajícího a v případě prodlení Prodávajícího s 

dodáním předmětu plnění ve lhůtě stanovené v článku II bodu 3) této smlouvy se smluvní 

strany dohodly na těchto smluvních pokutách. 

2) V případě prodlení s dodávkou předmětu plnění je povinen Prodávající poskytnout 

Kupujícímu slevu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu koupě včetně DPH za každý i 

započatý den prodlení, 

3)  V případě, že Prodávající neprovede opravu do stanoveného limitu od nahlášení vady či 

poruchy, hradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý 

den prodlení opravy jednoho mobilního telefonu. 

4) Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 



 

8 
 

5) Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok Kupujícího na náhradu případně 

způsobené škody, kterou je Kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

6) Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za Prodávajícím z titulu 

smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

7) Smluvní sankce vůči Kupujícímu nejsou přípustné. 

 

IX.  
Náhrada škody 

 
1) Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 

stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

2) Rozsah odpovědnosti Prodávajícího lze omezit nejvýše na dvojnásobek ceny díla. 

3) Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu 

způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí 

v jejich splnění nějaká z překážek, vylučující povinnost k úhradě ve smyslu § 2913 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 

X.  
Povinnost mlčenlivosti 

 

1) Prodávající je při plnění předmětu smlouvy povinen o veškerých informacích získaných 

v rámci plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním zachovávat mlčenlivost, a to zejména 

o osobních údajích osob činných u Kupujícího, o zabezpečení sídla Kupujícího a o 

zabezpečení informačních technologií Kupujícího, a to bez ohledu na to, zda tyto 

skutečnosti byly získány od Kupujícího nebo od třetí osoby (důvěrné údaje). 

2) Veškeré důvěrné údaje získané v rámci plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
Prodávající zavazuje používat jen ke splnění účelu a předmětu této smlouvy. 

3) Prodávající bude zachovávat mlčenlivost o důvěrných údajích i po ukončení této smlouvy, 
a i v případě ukončení své činnosti pro Kupujícího. 

4) Prodávající musí oznámit Kupujícímu, že došlo k porušení mlčenlivosti nebo že hrozí riziko 
zpřístupnění důvěrných údajů Kupujícího neoprávněné osobě, nebo že hrozí riziko úniku 
důvěrných údajů, a to neprodleně po takovém zjištění. 

5) Prodávající musí podniknout všechny potřebné kroky k ochraně důvěrných údajů 
Kupujícího. 

6) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou, nebo se stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti ze strany Prodávajícího, 
a za předpokladu, že další zpracovávání takových informací není zakázáno právním 
předpisem. 



 

9 
 

7) Porušení povinnosti mlčenlivosti bude řešeno v souladu s obecnou právní úpravou 
obsaženou v občanském zákoníku. 

 

XI.  
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou tří (3) let a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. Prodávající 

není oprávněn tyto důvody rozšiřovat ani omezovat. 

3) Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.  

4) Odstoupením od této smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení této 

smlouvy, která se týkají autorských práv, povinnosti mlčenlivosti, nároku na náhradu 

škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvní pokuty a řešení sporů. 

5) Za podstatné porušení smlouvy ze strany Kupujícího se považuje prodlení s úhradou kupní 

ceny překračující 14 kalendářních dní po marném uplynutí dodatečné lhůty k nápravě 

poskytnuté Kupujícímu Prodávajícím v písemné upomínce (urgenci) doručené 

Kupujícímu. 

6) Za podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje prodlení 

Prodávajícího s termínem dodávky zboží uvedeným v této smlouvě překračující 14 

kalendářních dní a případ, že Prodávající nebude schopen či ochoten odstranit 

reklamované vady, a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté Kupujícím. 

 

 

XII.  
Doručování 

1) Není-li dohodnuto jinak, doručování písemností podle této smlouvy bude uskutečňováno 

na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví v této smlouvě, případně na adresu, kterou 

smluvní strana písemně druhé smluvní straně oznámí, případně datovou schránkou nebo 

e-mailem. V případě doručování e-mailem je doručení účinné pouze v případě, že druhá 

smluvní strana přijetí zprávy následně potvrdí. Za řádně doručenou se považuje též 

písemnost, kterou adresát odmítne převzít nebo se jako nedoručená vrátí zpět z adresy 

uvedené v záhlaví této smlouvy nebo adresy později oznámené, a to dnem doručení 

odmítnuté nebo nepřevzaté zásilky zpět odesílateli. 

2) Kontaktní informace uvedené v této smlouvě (tel. čísla, adresy atd.) mohou být smluvními 

stranami jednostranně písemně měněny s účinností ode dne doručení druhé smluvní 

straně, pokud v oznámení není uvedeno datum pozdější. Na adresu sídla smluvní strany 

je možné doručovat vždy. 



 

10 
 

 

XIII.  
Závěrečná ujednání 

 
1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2) Nevylučuje se využití poradních a expertních služeb dalších osob. 

3) Kupující nemá povinnost jednat s jakoukoliv třetí osobou kromě Prodávajícího. 

4) Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

5) Veškeré změny smlouvy musí být odsouhlaseny v písemných, postupně číslovaných 
dodatcích s podpisem zástupců obou smluvních stran oprávněných podepsat smlouvu. 

6) V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené Kupujícím v zadávací 
dokumentaci, nabídky Prodávajícího a občanského zákoníku, a to v tomto uvedeném 
pořadí. 

7) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace 
a ukončení této smlouvy, jakož i veškeré sporné vztahy mezi smluvními stranami z této 
smlouvy vyplývající (dále jen „spory“), se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou.  

8) Veškeré spory související s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit především  
na úrovni oprávněných osob, popř. osob jim funkčně nadřízeným. Nepodaří-li se spor 
vyřešit ani zástupcům podepisujícím smlouvu ve lhůtě alespoň třicet (30) dnů, bude spor 
postoupen k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu České republiky na návrh 
kterékoliv smluvní strany. 

9) Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že Kupující v rámci transparentnosti smlouvu včetně 
všech jejích příloh a případných dodatků v plném rozsahu uveřejní způsobem 
umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup (na profilu Kupujícího/zadavatele) a na 
internetových stránkách Kupujícího. 

10) Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 
rozdělení právnické osoby) Prodávajícího, je tento povinen oznámit nové skutečnosti 
Kupujícímu ve lhůtě 14 dnů od právní moci takové změny. 

11) Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12) Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém podobě ve formátu PDF a podepsána 
elektronickými podpisy.  

13) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz dohody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy. 

 

 



 

11 
 

V Praze      V Praze 

 

 

 

.....................................................                                 ......................................................... 

Kupující      Prodávající 

Česká republika – Nejvyšší kontrolní úřad              OCC s.r.o. 
 

PhDr. Radek Haubert                                                      Jan Toman 
 

Vrchní ředitel správní sekce    zplnomocněný zástupce jednatele 
  

 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Technický dotazník 
Příloha č. 2 - Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 
Příloha č. 3 – Kontaktní osoby 
Příloha č. 4 - Poddodavatelé 
 

  



 

12 
 

Příloha č. 1 Smlouvy – Technický dotazník 

 

Účastník vyplní všechny hodnoty, i ty, u nichž je uvedeno "nehodnotí se". 

1) Mobilní telefon s nabíječkou a kabelem  

  
 je-li v tomto sloupci 
červený text, pak označuje 
povinnou hodnotu 

   

Výrobce Motorola nehodnotí se 

Model Edge 50 Neo nehodnotí se 

Operační systém Android 15 min. Android 15 

Security Patches min. po dobu 3 let Srpen 2029 konec nejdříve červen 2028 

Android Enterprise Recommended ANO ANO 

Garance tří budoucích upgrade na novou verzi 
Android 

ANO ANO 

Podpora zero-touch ANO ANO 

Oficiální distribuce pro ČR ANO ANO 

Konfigurace karet (duální SIM v konfiguraci 
SIM/eSIM) 

nanoSIM/eSIM ANO 

Min. dosažené skore v AnTuTu Benchmark verze 
10.4.1 nebo vyšší 

645576 min. 600000 

Rozměry displeje od 6“ do 6,5“ s min. hustotou 
bodů 400ppi 

6,4"/460ppi min. 6“/400ppi 

Svítivost displeje min. 2000 nitů 3000 Nits min. 2000 nitů 

Display z tvrzeného skla odolný proti pádu 
z výšky 1m a poškrábání (vlastnosti minimálně 
na úrovni Gorilla glass 3) 

Gorilla Glass 3 min. Gorilla glass 3 

Paměť RAM minimálně 8 GB 8GB min. 8 GB 

Interní paměť minimálně 256 GB 256GB min. 256 GB 

Kapacita baterie minimálně 4200 mAh 4310 mAh min 4200 mAh 

Rozlišení základního fotoaparátu 50MP nehodnotí se 

Snímač otisku prstů ANO ANO 

Magnetický kompas (magnetometr) ANO ANO 

Gyroskopický sensor ANO ANO 

Sensor okolního světla ANO ANO 

Lokalizační senzory: GPD, AGPS, LTEPP, SUPL, 
Glonass, Galileo 

ANO ANO 

Podpora 5G sítě ANO ANO 



 

13 
 

Telefon podporuje LTE sítě pásem 1,3,7,8,20 ANO ANO 

VoLTE  

 
ANO 

ANO, nutnost potvrzení od 
O2 

WiFi 6E ANO ANO 

Bluetooth min. verze 5.3 Bluetooth 5.3 min. 5.3 

NFC ANO ANO 

Rychlonabíjení kompatibilní s USB Power 
Delivery 

ANO ANO 

Standardizované bezdrátové nabíjení ANO ANO 

Certifikace pro provoz a použití na evropském 
trhu (CE) 

ANO ANO 

Přístroj splňuje Nařízení (EU) 2023/1670 ANO ANO 

Návod v českém jazyce k  telefonům v el. 
podobě 

ANO ANO 

1 x nabíječka s kabelem podporující 
rychlonabíjení s výkonem odpovídajícímu 
maximálnímu nabíjecímu výkonu dodávaného 
mobilního telefonu 

ANO, 68W ANO, hodnota W  

 

2) Ochranný obal na mobilní telefon 
Ochranný obal ANO ANO 

Barevné provedení obalu transparent  nehodnotí se 

Materiál obalu plast Nehodnotí se 

 

3) Bezdrátová nabíječka 
k mobilnímu telefonu 

  

Výrobce KRUGER & MATZ nehodnotí se 

Model KM0858 Nehodnotí se 

Délka kabelu v cm 1m min. 75 cm 

Standardizované  bezdrátové nabíjení ANO ANO 

Nabíjecí výkon  15W min. 15 W 

Konektor kabelu shodný s konektorem nabíječky 

dodávané k mobilnímu telefonu 
ANO ANO 

 

 

4) Ochranné sklo na mobilní telefon 

   

Kompatibilní s dodávaným mobilním telefonem ANO ANO 

Vyšší odolnost proti poškrábání a nárazům  ANO ANO (min. tvrdost 9H) 



 

14 
 

Příloha č. 2 smlouvy má pouze informativní charakter, nepodepisujte ji prosím. 

 

 

Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 

    VYPLŇTE TISKACÍM PÍSMEM     

Jméno a příjmení 
 

Mobilní telefon   

Firma 
 

                

Přístup k ICT NKÚ 
(nebo funkční 

subsystém) 

 

                

Dle smlouvy 
 

Do data (platnost smlouvy)    

            

Přístup k ICT NKÚ 

Vzdálený přístup 
  Vlastní 

zařízení 

 

Lokálně v NKÚ   
Zapůjčeno 

NKÚ 
  

      ANO /  NE   ✓ ANO /  NE 

Přístupová práva 

 

 

 

    
k čemu - jaká           

Odpovídá 
zaměstnanec 

 

Datum a podpis   

Útvar 
 

Externí uživatel podpisem tohoto dokumentu potvrzuje, že pozorně přečetl a porozuměl 
pravidlům, která jsou na druhé straně tohoto dokumentu. 

Podpis externího uživatele   

    Datum, jméno, příjmení         



 

15 
 

 

Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 

(1) Externí uživatel:  

a) potvrzuje, že byl seznámen s těmito zásadami bezpečnosti ICT Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „Úřad“), 

a zavazuje se tyto zásady dodržovat, 

b) potvrzuje, že ke splnění jeho povinností vůči Úřadu postačuje výše uvedený rozsah uživatelských práv, 

c) je tímto zavázán používat svá uživatelská práva pouze k dosažení výše uvedeného účelu, případně k dosažení 

oprávněného zájmu Úřadu, pokud je mu tento zájem znám,  

d) je tímto zavázán zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se dozvěděl v souvislosti se zpřístupněním 

ICT a IS Úřadu, 

e) je tímto zavázán pro případ porušení výše stanoveného závazku uhradit Úřadu škodu vzniklou v důsledku tohoto 

porušení. 

(2) Externí uživatel je oprávněn používat ICT pouze v souvislosti s plněním svých závazků vůči Úřadu a dále je povinen 

chránit ICT Úřadu před poškozením, zneužitím, neoprávněnou manipulací, udržovat jemu zapůjčené prostředky ICT 

v čistotě a funkčním stavu a při práci dodržovat zásady hospodárnosti a bezpečnosti. 

(3) Externí uživatel je dále povinen: 

a) chránit veškeré jím používané nebo spravované informace Úřadu a o Úřadu, 

b) chránit přístupové prostředky Úřadu, které používá nebo se jejich prostřednictvím připojuje do IS Úřadu, proti 

jejich zneužití jinými osobami; v případě podezření, že došlo ke kompromitaci přístupových údajů (heslo, PIN 

apod.), nebo v případě ztráty či poškození přístupového bodu je povinen okamžitě nahlásit takové podezření 

odboru informatiky,  

c) v případě vad či nefunkčnosti ICT neprodleně informovat odbor informatiky. 

(4) Externí uživatel odpovídá za informace, které vytvořil, a za způsob jejich uložení. 

(5) Externí uživatel nesmí: 

a) přemisťovat prostředky ICT Úřadu mimo dohodnutá a schválená místa, 

b) pokoušet se instalovat jakékoliv aplikace, služby, programy a měnit systémové soubory ICT Úřadu bez souhlasu 

odboru informatiky, 

c) umožnit jiným osobám přístup do ICT Úřadu pod svou identitou s výjimkou vzdálené pomoci od zaměstnanců 

odboru informatiky, 

d) zjišťovat informace, ke kterým nemá práva, a jakkoli s nimi nakládat, 

e) poskytovat neveřejné informace z Úřadu jiným osobám, než kterým přísluší, 

f) odesílat neveřejné informace mimo Úřad bez zabezpečení, 

g) ukládat neveřejné informace Úřadu na externí datové zdroje, pokud nejsou zabezpečeny nebo není zajištěna 

jejich bezpečnost mimo Úřad,  

h) porušovat licenční a záruční podmínky komponent ICT Úřadu. 

(6) Informace o zpracování osobních údajů podle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“). 

NKÚ z důvodu ochrany bezpečnosti IT systémů před nežádoucími zásahy požaduje po externím uživateli poskytnutí 

těchto osobních údajů: jméno, příjmení, číslo mobilního telefonu. Bez poskytnutí těchto dat nebude externímu uživateli 

přístup do IT systémů NKÚ umožněn. S osobními údaji NKÚ jako správce údajů nakládá výhradně v souladu s platnou 

legislativou, zejm. s Nařízením. Osobní údaje nejsou poskytovány třetím stranám ani do zahraničí.  Osobní údaje budou 

zpracovávány po dobu trvání vztahu mezi NKÚ a externím uživatelem. Externí uživatel má právo požadovat od NKÚ 

opravu nebo výmaz osobních údajů, vznést námitku proti zpracování, případně podat stížnost u dozorového úřadu. 

Odbor informatiky: rozumí se odbor informatiky Nejvyššího kontrolního úřadu, linka na Helpdesk 5333, mimo Úřad 

233 045 333. 

Přístupový prostředek: počítač, notebook, smartphone či jiná technologie, kterou se externí uživatel připojuje do IS 

Nejvyššího kontrolního úřadu. 

 

PŘEČTENÍ POTVRZUJE EXTERNÍ UŽIVATEL PODPISEM 

 

 



 

16 
 

Příloha č. 3 Smlouvy – Kontaktní osoby 

 

Kontaktní osoby: 

 

Objednatel stanovuje následující kontaktní osoby 

Oblast působnosti Jméno Telefon E-mail 

Smluvní a 
organizace 

Robert Süsser 607073940 robert.susser@nku.cz 

Účtování a 
fakturace 

Hana Matrasová 724143740 hana.matrasova@nku.cz 

Hlášení poruch a 
závad  

Petr Šedina 
Oleh Ivanovyč 
Robert Süsser 

725823713 
731010333 
607073940 

petr.sedina@nku.cz 
oleh.ivanovyc@nku.cz 
robert.susser@nku.cz 

 

 

 

Zhotovitel stanovuje následující kontaktní osoby 

Oblast působnosti Jméno Telefon E-mail 

Smluvní a 
organizace 

Jan Toman 603400012 jtoman@opencc.eu 

Účtování a 
fakturace 

Petr Dušek 602696303 pdusek@opencc.eu 

Hlášení poruch a 
závad  

Šárka Šídová 222264451 praha@opencc.eu 

 
  

mailto:robert.susser@nku.cz
mailto:hana.matrasova@nku.cz
mailto:petr.fojtik@nku.cz
mailto:artur.moravschi@nku.cz
mailto:robert.susser@nku.cz


 

17 
 

Příloha č. 4 Smlouvy – Poddodavatelé 

tuto veřejnou zakázku bude realizovat účastník sám bezpoužití poddodavatelů 


		2025-07-07T08:16:23+0200
	Jan Toman


		2025-07-08T07:12:12+0000
	Not specified




